Администрация города Рубцовска

Алтайского края

658200 г.Рубцовск, пр.Ленина, 130,

телефон 4-31-10, т/факс 4-35-20

E-mail: rub adm@mail.ru
сайт:www.rubadm. ru
ОКПО 04018528, ОГРН 1022200813656

ИНН 2209011079, КПП 220901001

 ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков, права на заключение договоров аренды земельных участков, назначенных на 30.07.2014

г.Рубцовск, пер.Бульварный, 25,  каб.51          24 июля 2014       10.00 час (время местное)

Присутствовали:

- Дегтярев Константин Леонидович - представитель организатора торгов -председатель комиссии - заместитель председателя комитета Администрации города Рубцовска по управлению имуществом;

Члены комиссии:

- Деревянко Николай Тихонович – член комиссии - председатель комитета Администрации города по архитектуре и градостроительству;

- Шихалева Людмила Васильевна – член комиссии - заместитель председателя комитета по финансам, кредитной и налоговой политике Администрации города Рубцовска;

- Григорович Татьяна Андреевна – член комиссии  - начальник отдела земельных отношений  комитета Администрации города  Рубцовска по управлению имуществом;

            - Пурыга Ирина  Викторовна -  член комиссии – начальник отдела   экономического развития и ценообразования    Администрации города Рубцовска;

            - Бобровский Андрей Владимирович – член комиссии - депутат Рубцовского городского Совета депутатов  Алтайского края  по одномандатному  избирательному округу №1;

            - Яковлев Станислав Викторович – член комиссии - главный  специалист  главный юрисконсульт комитета по управлению имуществом  Администрации города Рубцовска;

          Отсутствовали:

 - Щербинина Валентина Васильевна – член комиссии - главный специалист комитета Администрации города Рубцовска по управлению имуществом.

            -  Кох  Ирина  Октамовна – член комиссии – депутат Рубцовского городского Совета  депутатов Алтайского края  по одномандатному  избирательному округу №6.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок и документов претендентов, факта поступления задатков, признание претендентов участниками аукциона.

СЛУШАЛИ представителя организатора торгов  Дегтярева К.Л: представил принятые заявки, копии платежных документов для участия в аукционе по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков отдельными лотами:

Лот № 1 (ул. Светлая, 27)

	№п/п
	                Претенденты
	дата и время приема заявки
	     Физ. лицо, адрес

	1.
	Гайтаненко Дмитрий Васильевич
	02.07.2014       11ч    45мин.
	пр-д  Зеленый, 63

	2.
	Ширяев Андрей Васильевич
	11.07.2014       14ч   30мин.
	пер. Гражданский,4-10

	3.
	Губанов Вадим Евгеньевич
	17.07.2014         9ч   30мин.
	ул. К.Маркса, 231-5

	4.
	Чудайкин Александр Сергеевич
	18.07.2014       10ч   45мин.
	ул.Молодогвардейцев,18

	5.
	Суслов Олег Николаевич
	21.07.2014         9ч   30мин.
	пр. Ленина, 31- 42

	6.
	Богатов Анатолий Николаевич
	21.07.2014        14ч 45мин.
	р-н Рубцовский, с. 2е Коростели, ул. Комсомольская, 46

	7.
	Тонеян Армен Арамаисович
	21.07.2014        16ч 15мин.
	р-н Поспелихинский,    с.Красноярское, ул.Юбилейная, 54-1

	8.
	Цвайгерт Алексей Геннадьевич
	23.07.2014          9ч   30мин.
	г.Новосибирск, ул.Лазурная, 4-43

	9.
	Абрамов Алексей Николаевич
	23.07.2014         14ч  15мин.
	пр. Ленина, 133-3

Лот № 2 (ул. Светлая, 33)

	№ п/п
	                Претенденты
	дата и время приема заявки
	   Физ. Лицо, адрес

	1.
	Гайтаненко Дмитрий Васильевич
	02.07.2014       11ч    55мин.
	Пр-д  Зеленый, 63

	2.
	Чудайкин Александр Сергеевич
	18.07.2014       10ч    50мин.
	Ул.Молодогвардейцев,18

	3.
	Суслов Олег Николаевич
	21.07.2014         9ч    35мин.
	Пр. Ленина, 31- 42

	4.
	Губанов Вадим Евгеньевич
	21.07.2014       10ч    30мин.
	Ул.К.Маркса, 231-5

	5.
	Богатов Анатолий Николаевич
	21.07.2014        14ч 50мин.
	Р-н Рубцовский, с. 2е Коростели, ул. Комсомольская, 46

	6.
	Тонеян Армен Арамаисович
	21.07.2014        16ч 25мин
	р-н Поспелихинский,    с.Красноярское, ул.Юбилейная, 54-1

	7.
	Цвайгерт Алексей Геннадьевич
	23.07.2014          9ч   40мин.
	Г.Новосибирск, ул.Лазурная, 4-43

	8.
	Абрамов Алексей Николаевич
	23.07.2014         14ч  25мин.
	пр. Ленина, 133-3

Лот № 3 (ул. Мечникова, 54)
	№ п/п
	                 Претенденты
	дата и время прием заявки
	   Физ. Лицо, адрес

	1.
	Ульянов Дмитрий Геннадьевич (по дов. Адышева Любовь Викторовна)
	11.07.2014        14ч   15мин
	пр. Рубцовский,7-36

	2.
	Чан-Фа Александр Александрович
	15.07.2014        10ч   15мин.
	Ул. Фрунзе, 36

	3.
	Демиденко Алексей Васильевич
	16.07.2014        13ч   10мин.
	Алт. край р-н Егорьевский, с.Новоегорьевское, ул.Пионерская,63

Лот № 4 (в 45м на север от здания по ул.Сельмашской, 8)

	№п/п
	                  Претенденты
	дата и время прием заявки
	      Физ. Лицо, адрес

	1.
	Яловой Олег Александрович
	 09.07.2014        9ч   00мин.
	ул. Краснознам-кая,86-81

	2.
	Жадобин Александр Васильевич
	10.07.2014    14ч  30мин.
	пер. Гражданский, 38-10

	3.
	Синькова Наталья Владимировна
	16.07.2014    15ч  00мин.
	ул. Дзержинского,13-74

	4.
	Анохин Александр Сергеевич
	18.07.2014    10ч 15мин.
	ул. Снежная,5

	5.
	Балашев Виталий Витальевич
	18.07.2014    11ч 10мин.
	ул. Тихая, 17

	6.
	Цветков Владимир Владимирович
	18.07.2014    16ч  30мин.
	ул. К Маркса, 229-95

	7.
	Тонеян Армен Арамаисович
	21.07.2014    16ч 35мин
	р-н Поспелихинский,    с.Красноярское, ул.Юбилейная, 54-1

	8.
	Сапрыкина Галина Николаевна
	23.07.2014      14ч  30мин.
	пр. Ленина,177-11

	9.
	ООО  «Вершина»
	23.07.2014      15ч  15мин.
	ул. Громова, 24-2

Лот № 5 (в 42м на север от жилого дома по ул. Комсомольской, 89)

	№п/п
	                  Претенденты
	дата и время прием заявки
	       Юр. лицо, адрес

	1.
	Третьякова Людмила Илларионовна
	16.07.2014       14ч   00мин.
	ул. Федоренко,11а-101

	2.
	Тонеян Армен Арамаисович
	21.07.2014       16ч   45мин
	р-н Поспелихинский,    с.Красноярское, ул.Юбилейная, 54-1

	3.
	Дерябин Сергей Николаевич
	22.07.2014        9ч    50мин.
	ул. Тихвинская, 28-12

	4.
	ООО  «Вершина»
	23.07.2014      15ч  25мин.
	ул. Громова, 24-2

Лот № 6 (пр. Ленина, 261)

	№ п/п
	Претенденты
	дата и время приема заявки
	Физ. лицо, адрес

	1.
	Мерсиянов Максим Васильевич
	18.07.2014        15ч     00мин.
	ул. Ломоносова,83

	2.
	Подопригорин Владислав Андреевич
	18.07.2014        15ч     10мин.
	пр. Ленина, 251-79

	3.
	Лозовой Алексей Петрович
	23.07.2014        16ч     00мин.
	пр. Ленина, 253-20

Лот № 7 (в 105м северо-восточнее жилого дома по ул.Алтайской, 19)

	№ п/п
	Претенденты
	дата и время приема заявки
	Физ. лицо, адрес

	1.
	Милосердов Максим Сергеевич
	15.07.2014         13ч   45мин
	ул. Калинина,16 кв.4

	2.
	Бездольнов Руслан Александрович
	23.07.2014         15ч   45мин.
	г.Барнаул,ул.Попова, 108-35

Лот №8 (в 56м юго-западнее жилого дома по ул. Алтайской, 84а)

	№ п/п
	Претенденты
	дата и время приема заявки
	Физ. лицо, адрес

	1.
	Полякова Ольга Алексеевна
	18.07.2014      16ч   00мин.
	ул. Алтайская, 80-23

	2.
	Александрова Юлия Петровна
	23.07.2014         15ч   35мин.
	ул. Светлова, 15-8

	3.
	Бездольнов Руслан Александрович
	23.07.2014         15ч   55мин.
	г.Барнаул,ул.Попова, 108-35

Лот №9 (в 32м севернее по Рабочему тракту, 18Б)

	№ п/п
	Претенденты
	дата и время приема заявки
	Физ. лицо, адрес

	1.
	Гребенкин  Алексей Павлович
	16.07.2014           10ч    30мин.
	ул. Комсомольская, 248-8

Лот №10 (в 40м севернее здания по Рабочему тракту, 20)

	№ п/п
	Претенденты
	дата и время приема заявки
	Физ. лицо, адрес

	1.
	Герасименко Игорь Юрьевич
	21.07.2014         11ч  15мин.
	ул. Тихвинская, 22-15

Лот №11 (в 80м северо-западнее здания по Рабочему тракту,20)

	№ п/п
	Претенденты
	дата и время приема заявки
	Физ. лицо, адрес

	1.
	Цветков Владимир Владимирович
	24.07.2014    9ч  30мин.
	ул. К Маркса, 229-95

РЕШИЛИ:

1. Документы, представленные претендентами для участия в открытом аукционе, представлены в полном объеме и отвечают требованиям  документации  к  аукциону.

2.  Допустить  претендентов:

- Гайтаненко  Дмитрий  Васильевич             (заявка № 1, № 2)               Лот № 1, № 2
- Яловой  Олег  Александрович                     (заявка № 3)                        Лот № 4

- Жадобин Александр Васильевич                 (заявка № 4)                       Лот № 4

- Ульянов Дмитрий Геннадьевич                   (заявка № 5)                       Лот № 3
- Ширяев  Андрей  Васильевич                      (заявка № 6)                        Лот № 1

- Чан-Фа  Александр Александрович            (заявка № 7)                        Лот № 3

- Милосердов  Максим  Сергеевич                (заявка № 8)                        Лот № 7
- Гребенкин Алексей Павлович                      (заявка № 9)
  Лот № 9
- Демиденко Алексей Васильевич                  (заявка № 10)                     Лот № 3
- Третьякова Людмила Илларионовна           (заявка № 11)                     Лот № 5
- Синькова Наталья Владимировна                (заявка № 12)                     Лот № 4
- Губанов Вадим Евгеньевич                          (заявка № 13)                      Лот № 1
- Анохин Александр Сергеевич                      (заявка № 14)                     Лот № 4
- Чудайкин Александр Сергеевич                   (заявка № 15, № 16)          Лот № 1, № 2
- Балашев  Виталий Витальевич                     (заявка № 17)                      Лот № 4
- Мерсиянов Максим Васильевич                  (заявка № 18)                      Лот № 6
- Подопригорин Владислав Андреевич         (заявка № 19)                      Лот № 6
- Полякова Ольга  Алексеевна                        (заявка № 20)                      Лот № 8
- Цветков Владимир Владимирович              (заявка № 21, № 44)           Лот № 4, № 11
- Суслов Олег  Николаевич                             (заявка № 22, №23)            Лот № 1, № 2
- Губанов Вадим Евгеньевич                          (заявка № 24)                      Лот № 2
- Герасименко Игорь Юрьевич                       (заявка № 25)                      Лот № 10
- Богатов Анатолий Николаевич                    (заявка № 26, № 27)           Лот № 1, № 2
- Тонеян Армен Арамаисович              (заявка №28, №29,№30,№31)      Лот №1,№2,№4,№5
- Дерябин  Сергей Николаевич                       (заявка № 32)                      Лот № 5
- Цвайгерт Алексей Геннадьевич                          (заявка № 33, №34)            Лот № 1, № 2
- Абрамов Алексей Николаевич                            (заявка № 35, №36)            Лот № 1, № 2

- Сапрыкина Галина Николаевна                          (заявка № 37)                      Лот № 4

- ООО  «Вершина»                                            (заявка № 38, № 39)           Лот № 4, №5
- Александрова Юлия Петровна                            (заявка № 40)                      Лот № 8
-  Бездольнов Руслан Александрович             (заявка № 41, № 42)            Лот № 7, № 8
- Лозовой Алексей Петрович                          (заявка № 43)                       Лот № 6
к  участию в аукционе и признать участниками.
3. В связи с тем, что подана только одна заявка на участие в аукционе и на основании ст.38.1.26 Земельного Кодекса РФ, п.30 Правил организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 г. № 808, ст.133 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав  в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС России от 10.02.2010 г. № 67 (с изменениями от 20.10.2011г. № 732) аукцион по Лоту №9 (в 32м севернее по Рабочему тракту, 18Б ) признать несостоявшимся.
Предложить единственному участнику аукциона по Лоту №9 (в 32м севернее по Рабочему тракту, 18Б ) Гребенкину  Алексею Павловичу    в течении 10 дней с момента подписания протокола о результатах аукциона заключить договор аренды земельного участка по начальной цене и на условиях информационного сообщения о проведении аукциона в сумме 225040 руб.(двести двадцать пять тысяч сорок  рублей).
4. В связи с тем, что подана только одна заявка на участие в аукционе и на основании ст.38.1.26 Земельного Кодекса РФ, п.30 Правил организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 г. № 808, ст.133 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав  в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС России от 10.02.2010 г. № 67 (с изменениями от 20.10.2011г. № 732) аукцион по Лоту №10 (в 40м севернее здания по Рабочему тракту, 20 ) признать несостоявшимся.
Предложить единственному участнику аукциона по Лоту №10 (в 40м севернее здания по Рабочему тракту, 20) Герасименко Игорю Юрьевичу   в течении 10 дней с момента подписания протокола о результатах аукциона заключить договор аренды земельного участка по начальной цене и на условиях информационного сообщения о проведении аукциона в сумме 111952 руб.(сто одиннадцать тысяч девятьсот пятьдесят два  рубля).
5. В связи с тем, что подана только одна заявка на участие в аукционе и на основании ст.38.1.26 Земельного Кодекса РФ, п.30 Правил организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 г. № 808, ст.133 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав  в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС России от 10.02.2010 г. № 67 (с изменениями от 20.10.2011г. № 732) аукцион по Лоту №11 (в 80м северо-западнее здания по Рабочему тракту, 20 ) признать несостоявшимся.
Предложить единственному участнику аукциона по Лоту №11 (в 80м северо-западнее здания по Рабочему тракту, 20) Цветкову Владимиру Владимировичу  в течении 10 дней с момента подписания протокола о результатах аукциона заключить договор аренды земельного участка по начальной цене и на условиях информационного сообщения о проведении аукциона в сумме 89395 руб.(восемьдесят девять тысяч триста девяносто пять  рублей).
6. Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по продаже права на  заключение  договоров аренды  земельных  участков подлежит размещению на официальном  сайте торгов:  torgi.gov.ru  и сайте администрации города:  http: // rubadm.ru.
PAGE
1